[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы поселка Ставрово

Собинского района Владимирской области

От 27.04.2010 г.                                                                                               № 47

Ставрово

Об утверждении Положения « О проведении
конкурса на лучшее благоустройство и
озеленение территорий торговых точек,
учреждений, предприятий, придомовых

территорий  жилых домов»

В целях повышения уровня благоустройства поселка, увеличения количества цветников на территории поселка Ставрово, совершенствования внешнего облика учреждений и предприятий, общественных организаций и учебных заведений, привлечения населения  к работе по совершенствованию внешнего облика поселка
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение « О проведении конкурса на лучшее благоустройство и

озеленение территорий торговых точек, учреждений, предприятий, придомовых

территорий  жилых домов «Цветы - 2010»»  согласно Приложению №1.

2. Объявить на территории поселка Ставрово с 1 июня  по  10 сентября 2010 года конкурс на лучшее благоустройство и озеленение территорий торговых точек, учреждений, предприятий, придомовых  территорий жилых домов «Цветы – 2010» (далее конкурс).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению конкурса согласно Приложению №2.

4. МУ «Редакция ТРВ при администрации поселка Ставрово» (главный редактор Корнилова А.Е.), конкурсной комиссии регулярно освещать материалы об условиях проведения и ходе конкурса по кабельному телевидению и в информационно-публицистическом листке «Вести Ставрово».

5. Начальнику финансового отдела администрации Леонтьевой З.З. выделить денежные средства из резервного фонда на награждение победителей конкурса.

6. Церемонию награждения победителей конкурса провести 17сентября 2010 года.

7. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

8. Отменить Положение «О проведении конкурса на лучшее благоустройство и

озеленение территорий торговых точек, учреждений, предприятий, придомовых

территорий  жилых домов», утвержденное Постановлением главы поселка Ставрово от 30.06.2009 г. №83   «Об утверждении Положения « О проведении  конкурса на лучшее благоустройство и озеленение территорий торговых точек, учреждений, предприятий, придомовых территорий  жилых домов»

9. Настоящее Постановление опубликовать в информационно-публицистическом листке «Вести Ставрово».

Глава поселка Ставрово

АН Трухин
Приложение №1
К Постановлению Главы поселка Ставрово

От    27.04.2010 г.   № 47
Утверждено

Постановлением главы поселка Ставрово

От 27.04.2010 г. №47
ПОЛОЖЕНИЕ

«О проведении конкурса на лучшее благоустройство и озеленение территорий торговых точек, учреждений, предприятий, придомовых территорий жилых домов «Цветы - 2010».
1. Конкурс на лучшее благоустройство и озеленение территорий торговых точек, учреждений, предприятий, придомовых территорий жилых домов проводится администрацией поселка Ставрово, целью которого является повышение уровня благоустройства поселка Ставрово, увеличения количества цветников на территории поселка, совершенствования внешнего облика учреждений и предприятий, жилых домов, развития творческой инициативы жителей.

2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- предприятия, организации, учреждения;

- индивидуальные участники:

-  лучший двор (для многоквартирных домов);

-  лучший балкон (для многоквартирных домов);

-  лучший приусадебный участок (для частных домов).

3. При подведении итогов учитывается:

Комплексное благоустройство прилегающей территории, дизайнерское оформление, оригинальность оформления, количество и размеры цветников, общая композиция цветников и цветовое сочетание, разнообразие цветов и непрерывность цветения.

4. К участию в конкурсе приглашаются учебные заведения, предприятия, организации всех форм собственности, жители поселка. Заявки на участие в конкурсе принимаются устно по телефонам 5-27-38, 5-27-51 или в письменном виде (в отдел по ЖКХ администрации).

5. Оформление цветника должно быть выполнено не позднее 15.06.2009 г. В дальнейшем участник обеспечивает необходимый уход за цветником в течение всего летнего сезона.

6. Конкурсная комиссия проводит в течение всего периода смотр цветников по заявкам участников конкурса и подводит промежуточные итоги. Окончательные итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией 10 сентября 2010 г.
7. Победители конкурса награждаются Почетными грамотами, благодарственными письмами  и  подарками .
Приложение  №2

к Постановлению главы поселка Ставрово

от 27.04.200 г. №47
Утвержден

Постановлением главы поселка Ставрово

От 27.04.2010 г. №47
Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

на лучшее благоустройство и озеленение территорий торговых точек, учреждений, предприятий, придомовых территорий жилых домов поселка Ставрово

Председатель комиссии:         Трухин А.Н., глава поселка;

Заместитель председателя      Крылова Г.М., директор МУК «ЦДМ пос.Ставрово»
Члены комиссии:                    Жиров М.Ю. начальник отдела по ЖКХ

администрации поселка;

Игнатьева Н.В., председатель Совета народных          депутатов поселка Ставрово; (по согласованию)

Каретникова С.Б., председатель Совета ветеранов поселка Ставрово; (по согласованию)

Корнилова А.Е., гл.редактор МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Старово»;

Чуркова Н.П., начальник организационно-правового отдела администрации.